[image: image1.wmf]
	                 «СТУДЕНЕЧ»

СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ
	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «СТУДЕНЕЦ»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2018 год

                                                      № 4-17/78
Республика Коми, Усть-Вымский район, пст. Студенец
О передаче к осуществлению части

полномочий муниципальному району

«Усть-Вымский» в 2019 году

Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального   образования   сельского   поселения «Студенец», Совет сельского поселения «Студенец»

РЕШИЛ:

1.
Передать на уровень муниципального района «Усть-Вымский» осуществление в 2019 году часть полномочий  администрации     сельского     поселения     «Студенец»  согласно приложению.

2. Передать контрольно-счетной палате муниципального образования муниципального района «Усть-Вымский» осуществление в 2019 году полномочий администрации сельского поселения «Студенец» в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля.

3. Администрации сельского поселения «Студенец»  заключить соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1, 2 настоящего решения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Студенец».
5.Решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
Глава сельского поселения «Студенец»                    А.И. Малышев

Приложение к  решению

Совета СП «Студенец»

            от 21.12.2018 г. № 4-17/78
Перечень полномочий

передаваемых на уровень муниципального района «Усть-Вымский»

от администрации сельского поселения «Студенец»

1.
Формирование архивных фондов поселения в части финансового обеспечения муниципального архива в рамках исполнения им указанных полномочий поселения.

2.
 Организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда в рамках реализации муниципальных программ:

- «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО МР «Усть-Вымский» на 2019 год», за исключением согласования актов приемки услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирных домов.

 3. Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.

  Осуществление внешнего муниципального финансового контроля в следующей части полномочий:

-  контроль за исполнением   бюджета поселения;

-  экспертиза проекта бюджета поселения;

-  внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета поселения;

- организация и осуществление контроля за законностью, результативностью (эффективностью и экономичностью) использования средств бюджета поселения, а также средств, получаемых бюджетом поселения  из иных источников, предусмотренных Законодательством Российской Федерации;

- контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования, в том числе охраняемыми результатами интеллектуальной деятельности и средствами индивидуализации, принадлежащими муниципальному образованию;

- оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и пре-имуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета муниципального образования, а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями за счет средств бюджета поселения   и имущества, находящегося в муниципальной собственности;

- финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных право-вых актов (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ;

- анализ бюджетного процесса в муниципальном образовании и подготовка предложений, направленных на его совершенствование;

-  подготовка информации о ходе исполнения бюджета поселения, о ре-зультатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий и представление такой информации в Совет поселения и главе поселения.

Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в части:

- контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

- контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ;

- проведение анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств, не являющимися органами, указанными в пункте 2 статьи 265 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита.

1